МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

05 февраля 2015 г. №111
г.Краснодар

Об утверждении стоимости обучения на первом курсе
в 2015-2016 учебном году в федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего профессионального образования
«Кубанский государственный университет»

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 20.12.2010 № 1898 «Об
утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и
науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленного государственного задания», на основании
приказов Минобрнауки России от 29.04.2014 №420, от 08.12.2014 №1553,
решения ученого совета (протокол от 30 января 2015 года, №8)
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения по программам бакалавриата,
специалитета, магистратуры на первом курсе в 2015-2016 учебном году в
ФГБОУ ВПО «КубГУ»:

- очная форма обучения:
Коды Наименование специальности, направления подготовки Сумма,

руб.
1 .ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ И КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК

01.03.01 МАТЕМАТИКА 73220
02.03.01 МАТЕМАТИКА И КОМПЬЮТЕРНЫЕ НАУКИ 73220
44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 73220
01.05.01 ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ МАТЕМАТИКА И МЕХАНИКА 73220
01.04.01 МАТЕМАТИКА 86690
02.04.01 МАТЕМАТИКА И КОМПЬЮТЕРНЫЕ НАУКИ 86690

2.ФАКУЛЬТЕТ КОМПЬЮТЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ПРИКЛАДНОЙ
МАТЕМАТИКИ

01.03.02 ПРИКЛАДНАЯ МАТЕМАТИКА И ИНФОРМАТИКА 82000
02.03.02 ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ ИНФОРМАТИКА И

ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ
82000

14
111 от05.02.2015

образование)
44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 40000

- очно-заочная форма обучения:
Коды Наименование специальности, направления подготовки Сумма,

руб.
СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(прикладной бакалавриат с двумя профилями
подготовки: экономика, право)

48000

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 52000
4. Установить стоимость обучения по программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре в 2015-2016 учебном году в филиалах
ФГБОУ ВПО «КубГУ» (1 год обучении):

- очная форма обучения:
Коды

направле
ний

подготовки

Наименования направлений подготовки Сумма, руб.

СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ
01.01.01 ВЕЩЕСТВЕННЫЙ, КОМПЛЕКСНЫЙ И

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ АНАЛИЗ
90750

03.03.01 ФИЗИОЛОГИЯ 90750
05.13.10 УПРАВЛЕНИЕ В СОЦИАЛЬНЫХ И

ЭКОНОМИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ
90750

13.00.01 ОБЩАЯ ПЕДАГОГИКА, ИСТОРИЯ ПЕДАГОГИКИ И
ОБРАЗОВАНИЯ

85300

13.00.08 ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

85300

07.00.02 ОТЕЧЕСТВЕННАЯ ИСТОРИЯ 85300
07.00.10 ИСТОРИЯ НАУКИ И ТЕХНИКИ 85300

заочная форма обучения:
Коды

направле
ний

подготовки

Наименования направлений подготовки Сумма, руб.

СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ
01.01.01 ВЕЩЕСТВЕННЫЙ, КОМПЛЕКСНЫЙ И

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ АНАЛИЗ
27500

03.03.01 ФИЗИОЛОГИЯ 27500
05.13.10 УПРАВЛЕНИЕ В СОЦИАЛЬНЫХ И

ЭКОНОМИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ
27500

13.00.01 ОБЩАЯ ПЕДАГОГИКА, ИСТОРИЯ ПЕДАГОГИКИ И
ОБРАЗОВАНИЯ

27500

13.00.08 ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

27500

I l l от05.02.2015

07.00.02 ОТЕЧЕСТВЕННАЯ ИСТОРИЯ 27500
07.00.10 ИСТОРИЯ НАУКИ И ТЕХНИКИ 27500

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора
Верно: нач. ОДиД

М.Б. Астапов
Е.А. Копысова